CONTRATO Nº 54/2025
CONTRATADO: CONDOR S/A INDÚSTRIA QUÍMICA - CNPJ  
nº 30.092.431/0001-96.
CONTRATANTE: POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO TOCANTINS - 
PMTO.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MUNIÇÃO QUÍMICA - INSTRUMENTOS DE 
MENOR POTENCIAL OFENSIVO - IMPO.
VALOR: R$ 59.990,00 (cinquenta e nove mil novecentos e noventa reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.181.1160.2006.
NATUREZA DE DESPESA: 3.3.90.30
FONTE DE RECURSO: 500.0000104
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do CONTRATO é de 12 meses/TO, 
contados a partir da data de sua assinatura, na forma do art. 105 da Lei 
nº 14.133, de 2021.

[...]

CONTRATO Nº 55/2025
CONTRATADO: CONDOR S/A INDÚSTRIA QUÍMICA - CNPJ  
nº 30.092.431/0001-96.
CONTRATANTE: POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO TOCANTINS - 
PMTO.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MUNIÇÃO QUÍMICA - INSTRUMENTOS DE 
MENOR POTENCIAL OFENSIVO - IMPO.
VALOR: R$ 224.736,20 (duzentos e vinte e quatro mil setecentos e trinta 
e seis reais e vinte centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.122.1160.4519.
NATUREZA DE DESPESA: 3.3.90.30
FONTE DE RECURSO: 752
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do CONTRATO é de 12 meses/TO, 
contados a partir da data de sua assinatura, na forma do art. 105 da Lei

[...]

do ICTI (Índice de Custos e Tecnologia da Informação) calculado entre 
fevereiro de 2023 e janeiro de 2024, para corrigir o valor total do valor 
reajustado nos seguintes termos:

a) Correção do valor total anual:

ONDE SE LÊ:

Passando o valor contratual anual de R$ 4.090.311,48 (quatro 
milhões, noventa mil, trezentos e onze reais e quarenta e oito centavos) 
para R$ 4.145.530,68 (quatro milhões, cento e quarenta e cinco mil, 
quinhentos e trinta reais e sessenta e oito centavos;

LEIA-SE:

Passando o valor contratual anual de R$ 4.090.311,48 (quatro 
milhões, noventa mil, trezentos e onze reais e quarenta e oito centavos) 
para R$ 4.145.531,16 (quatro milhões, cento e quarenta e cinco mil, 
quinhentos e trinta e um reais e dezesseis centavos).

b) inclusão do quadro descritivo dos serviços que compõem o 
objeto da contratação:

Item Especificação Unidade Quantidade Preço Unitário
(R$)

Preço Total
(R$)

1 Suporte técnico manutenção corretiva e 
atualização de versão Mês 12 R$ 104.885,34 R$ 1.258.624,08

[...]

CORREÇÃO DIÁSTASE M.M RETO ABD, RECONSTRUÇÃO MAMAS, 
LIPODISTROFIA CRURAL, LIPODISTROFIA CULOTES, LIPODISTROFIA 
BRAÇOS, ENXERTO GLÚTEO, ENXERTO FACIAL e BLEFAROCALAZE 
ou DERMATOCALAZE, em atendimento a Demanda Judicial, Autos  
nº 0003680-43.2025.8.27.2700.
VALOR DO CONTRATO: R$ 95.200,00 (noventa e cinco mil e duzentos 
reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 24870.10.302.1172.4322
NATUREZA DE DESPESA: 33.90.91
FONTE DETALHADA: 759.242.888888
DATA DA ASSINATURA: 10/12/2025
VIGÊNCIA: O presente Contrato terá vigência de 1 (um) ano, contados 
da data da publicação, nos termos do inciso VIII, artigo 75 da Lei

[...]

equipe médica contendo no corpo clínico profissional especialista, para 
realização de Cirurgia Plástica denominada Mamoplastia Redutora 
Bilateral (direita e esquerda), em atendimento a Demanda Judicial, Autos 
nº 0014795-61.2025.8.27.2700.
VALOR DO CONTRATO: R$ 17.000,00 (dezessete mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 24870.10.302.1172.4322
NATUREZA DE DESPESA: 33.90.91
FONTE DETALHADA: 759.242.888888
DATA DA ASSINATURA: 10/12/2025
VIGÊNCIA: O presente Contrato terá vigência de 1 (um) ano, contados 
da data da publicação, nos termos do inciso VIII, artigo 75 da Lei